ПРОТОКОЛ №2

Заседания Общественного Совета при Управлении Федеральной налоговой
службы по Республике Дагестан

Председатель
Общественного совета:

От УФНС России по
Республике Дагестан

г. Махачкала
13 декабря 2017 года

Исмаилова Ш.Т. -  заведующая кафедрой
экономической теории ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный технический университет», доктор
экономических наук, профессор

Джабраилов У.А. -  руководитель УФНС России
по Республике Дагестан

Исмаилов Р.Т. -  начальник отдела по работе с
налогоплательщиками УФНС России по Республике
Дагестан, кандидат экономических наук, доцент

Члены Общественного
Совета при УФНС
России по Республике
Дагестан

Аскеров И.С. -  заведующий кафедрой политической
экономии Дагестанского государственного
университета, кандидат экономических наук,
профессор

Пирмагомедов А.А. -  заместитель директора Северо-
Кавказского филиала ФГБОУ ВПО «Российская
правовая академия Министерства юстиции РФ»,
кандидат юридических наук

Токболатова Б.М. -  руководитель ГБУ РД
Республиканская газета «Дагестанская правда»

Хайрулаев М.А. -  главный врач ГБУ РД
Республиканский кожно-венерологический диспансер»

Магомедов М.А.- генеральный директор РИА
«Дагестан»

Алигишиева К.А. -  член Общественной палаты
Республики Дагестан

Султалиева З.М. -старший преподаватель кафедры
«Экономическая безопасность, налогообложение и
бизнес-информатика» ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный технический университет»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах работы Управления ФНС России по Республике

Дагестан по ключевым направлениям

/Докл. Джабраилов У.А. - Руководитель УФНС России по Республике

Дагестан/

2. О планировании работы Общественного Совета на 2018 год.

/Докл. Исмаилова Ш.Т. - председатель Общественного совета/

3. Об информационном взаимодействии Управления ФНС по

Республике Дагестан и СМИ

/Докл. Токболатова Б.М. -  руководитель ГБУ РД «Республиканская

газета «Дагестанская правда»/

4. Об участии членов Общественного Совета в Публичных слушаниях

/Докл. Исмаилов Р.Т. -  начальник отдела по работе с

налогоплательщиками УФНС России по Республике Дагестан /

По первому вопросу повестки

Слушали: Джабраилова У.А. с информацией о результатах работы

Управления ФНС России по Республике Дагестан по ключевым направлениям.

В своем выступлении Джабраилов У.А. отметил, что за последние годы удалось

добиться положительной динамики основных макроэкономических показателей,

находящихся в тесной взаимосвязи с динамикой налоговых поступлений. Кроме

того, проанализированы динамика доходов, администрируемых ФНС России, а

также причины, повлиявшие на ее изменение.

Общественный Совет РЕШИЛ: принять к сведению информацию о работе

Управления ФНС России по Республике Дагестан.

По второму вопросу повестки

Слушали: Исмаилову Ш.Т. о планировании работы Общественного

Совета на 2018 год. В своем докладе Исмаилова Ш.Т. определила основные

вопросы, которые планируются к рассмотрению в течение 2018г. и предложила

членам совета внести свои предложения.

Общественный Совет РЕШИЛ: утвердить проект плана работы

Общественного Совета.

По третьему вопросу повестки

Слушали: Токболатову Б.М. об информационном взаимодействии

Управления ФНС по Республике Дагестан и СМИ. В своем докладе

Токболатова Б.М. выделила направления взаимодействия Управления ФНС по

Республике Дагестан и республиканских СМИ в целях освещения деятельности

учреждения.

Общественный Совет РЕШИЛ: разработать план взаимодействия

Управления ФНС по Республике Дагестан, Общественного Совета и СМИ.

По четвертому вопросу повестки

Слушали: Исмаилова Р.Т. об участии членов Общественного Совета в

Публичных слушаниях. В своем докладе Исмаилов Р.Т. отметил, что 28 февраля

2018 года состоится Публичное обсуждение результатов правоприменительной

практики налоговых органов, руководств по соблюдению обязательных

требований «Реформа контрольной и надзорной деятельности: цели и задачи».

Общественный Совет РЕШИЛ: принять участие в публичных слушаниях.

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета

Ш.Т. Исмаилова

З.М. Султалиева